



ANGELO MURA (ATTRIBUTION), CASTELLO DI PORTA SERIO IN CREMA, 1800-LUKU. VILLA SEVERGNINI, IZANO. WIKIMEDIA COMMONS.

MARJO MELA

## KAKSI LUKIOITA ITALIASSA CREMASSA

**Italialaisessa koulusysteemissä alakoulua käydään viisi vuotta, yläastetta 3 vuotta ja toisen asteen koulutus esim. lukio tai ammattikoulu kestää 5 vuotta. Noin 19-vuotiaana voi siirtyä korkeakoulutukseen. Koulun taas voi lopettaa 14-vuotiaana niin halutessaan.**

Toisen asteen koulutus jakautuu neljään ryhmään: klassiseen ja tieteelliseen, taidealan, teknilliseen ja ammatilliseen koulutukseen.

Kävin tutustumassa pohjoisitalialaisessa Creman kaupungissa kahteen toisen asteen kouluun.

Instituto d'instruzione Superior Luca Pacioli on 1300 oppilaan koulu. Se on teknillinen koulu, jossa on sekä lukiolinjoja että ammatillisia linjoja. Se on rakennettu entiseen luostariin.

Opettajat kertoivat, että puhelimet eivät kuulu koulupäivään ja opiskeluvälineet ovat kaikki oppilaille maksullisia. Koulussa on erilaisia linjoja, kuten kielet ja talous ja matematiikka. Siellä on mahdollista opiskella myös esim. viininviljelijäksi ja puutarhuriksi.

Toinen vierailukohde oli Liceo Racchetti - da Vinci. Tämä koulu oli paikallinen lukio ja siellä opiskeli 1100 oppilasta. Koulussa on kolme linjaa: luonnontieteellinen, kielilinja ja klassinen linja. Kaikilla linjoilla opiskellaan pakollisena muuten vuosi latinaa. Klassisella linjalla pääkielenä on latinan lisäksi klassinen kreikka. Kaikilla linjoilla englanti on pakollinen kieli.

Kielilinjalla voi lisäksi valita saksan, ranskan tai espanjan. Luonnontieteitä on vähemmän klassisella ja kielilinjalla.

Luonnontieteellisellä linjalla painotus on matematiikassa, fysiikassa ja kemiassa. Tuntimäärät ovat varsin suuria. Vaatimustaso on korkealla. Näiltä linjoilta haetaan yleensä insinööreiksi, lääketieteellisiin ja luonnontieteellisiin jatko-opintoihin.

Italialaiset lukiot ovat etenkin Pohjois-Italiassa isoja, sillä kylät ja kaupungit ovat isoja, eikä pieniä yksiköitä edes kannata suunnitella

Lukioissa opiskelu on varsin opettajajohtoista ja ainakin Racchettissa opiskelijat käyttäytyivät hyvin. Kävimme Pacioliissa urheilulinjan matematiikan tunnilta, jossa suurin osa opiskelijoista oli 15-vuotiaita poikia, jotka olivat melko meluisia, mutta opetuksen suhteen vuorovaikutteisia. Opettaja kuitenkin piti tilanteen hyvin hallussaan. Toisaalta italialainen kulttuuri on meikäläisempää vuorovaikutteisempaa niin hyvässä kuin pahassakin.

Italiassa luokat olivat suhteellisen pieniä noin 25 oppilasta ja opetus oli luokkamutoista. Vaatimustaso on suunnilleen sama kuin meillä.

Italiassa on paljon yliopistoja ja yleensä opiskelijat eivät muuta kovin kauan kotoa opiskelemaan. Se on myös taloudellinen kysymys, sillä pandemian jälkeen italiaisten taloudet ovat olleet kovilla ja yliopistossa opiskelu on maksullista.

Aluehallinto valitsee ja osoittaa opettajat eri kouluihin. Opettaja itse ei voi vaikuttaa siihen, mihin hänet määrätään. Opettajien palkat ovat jonkin verran alle keskipalkan. Opettajien järjestäytymisaste on alhainen. ■